
 
 

OGGETTO 

Determina di aggiudicazione definitiva dell’affidamento servizio di pulizia della 

sede dell’Istituto Autonomo Case Popolari della provincia di Siracusa, Via A. Von 

Platen n.37/A, per un periodo di tre anni, ai sensi dell’art.51 della L. n.108 del 

29/07/2021.  C.I.G. 925974467A 
 

DETERMINA N° 41 dell’ 01/07/2022 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso 

 

• che con determina del Direttore Generale n. 33 del 31/05/2022 è stato disposto l’affidamento del 

servizio di pulizia della sede dell’Istituto Autonomo Case Popolari della provincia di Siracusa, 

Via A. Von Platen n.37/A, per un periodo di tre anni, tramite affidamento diretto ai sensi 

dell’art.51 della L. n.108 del 29/07/2021 di conversione, con modificazioni, del D.L. n.77 del 

31/05/2021, che modifica l’art.1 comma 1, comma 2 lettera a) b) del D. L. n.76 del 19/07/2020 

convertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, per un importo a base d’asta di €. 107.991,86 

oltre I.V.A. di cui € 1.190,00 oneri per la sicurezza da rischi interferenziali non soggetti a ribasso; 

• che con nota n. 4299 del 01/06/2022 la Ditta Multiservice s.r.l.s. con sede in Via G. Di Vittorio n. 

3- 96011 Augusta è stata invitata a presentare la propria offerta entro le ore 12:00 del 07/06/2022; 

• che la Ditta ha fatto pervenire la propria migliore offerta proponendo un ribasso d’asta pari al 

19,7851% per un importo presunto netto di €. 86.861,00 di cui €. 1.190,00 oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso; 

• che sono stati eseguiti, attraverso il sistema AVCPASS dell’ANAC, i controlli sul possesso dei 

requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

• che dai controlli sulle dichiarazioni rilasciate dall’impresa si evince la regolarità dell’impresa per 

quanto attiene i requisiti di ordine generale; 

• che nulla osta ad aggiudicare definitivamente il servizio di che trattasi. 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

• di affidare definitivamente il servizio di pulizia della sede dell’Istituto Autonomo Case Popolari 

della provincia di Siracusa, Via A. Von Platen n.37/A, per un periodo di tre anni C.I.G. 

925974467A alla Ditta Multiservice s.r.l.s. con sede in Via G. Di Vittorio n.3- 96011 Augusta 

C.F.: 01827360890 per un importo presunto netto di €. 86.861,00 di cui €. 1.190,00 oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

• di procedere alla stipula del contratto dopo il rilascio da parte della Ditta della documentazione di 

rito. 

 

  

                                                                                                        Il Direttore Generale 

         f.to Marco Cannarella 
 


